providere de benigmtate apostolica  dignaremur  ...Et  nihilominus  ut  vicarii  seu perpetui benefi-
ciati predicti ceterique  ministri  in  locof predicto  fundati  et  pro tempore  existentes  divinis  offieiis 
et aliis  laudabilibus  et  virtuosis operibus  in  eadem ecclesia  deservire  et  quietius vacare  possint, 
quo (?) sub domesticiprelati (de  ipsorum vita  et moribus notitiam  plenam  habentes<\>)  prestare 
[fehlt Text] cura,  cohertione,  iurisdictione  positi  fuerint,  beneficiatis  seu  vicariis  et  in futurum 
ibidem creandis,  quod  ipsi  capitulariter  (prout  in  collegiatis ecclesiis  fieri solet)  in  unum con  ve-
nire et se congregare, ac iuxta sacrorum  canonum  instituta  unum  ex  eis (quem ad  hoc ydoneum 
esse censuerint),  in  eorum et  ipsius ecclesie  decanum qui  ipsorum caput  existat  eligere;  ipseque 
decanus Sancti  Galli  in  Honover et  decanatus huiusmodi  in  eadem ecclesia  personatus  vel  offi-
cium parochiale,  curatum  et  electivum deineeps  nuneupetur  etsit;  neenon  decano  ipsius  ecclesie 
pro tempore  existenti  omnimoda  iurisdictio,  superioritas  atque  potestas  cohercendi  et  puniendi 
omnes et  singulos  excessus  et  crimina  beneficiatorum  seu  vicariorum  eorundem  et  aliorum 
ipsius ecclesie  ministrorum ac  reeipiendi iuramenta  fidelitatis  et  obedientie ab  eisdem competat. 
Ac cum  pro tempore vaeaverint  beneficia  seu  vicarias  (!)  predicta tamquam  ipsorum  et  dicte 
ecclesie Ordinarius personas idoneas  per  illorum patronos  presentatas  instituere;  ac  etiam deme-
ritis exigenäbus  destituere,  visitare,  gubernare;  iuraque  ac iusticiam ipsis  et  inter ipsos  ac  quos-
cumque alios  (contra  eos  agere  volentes  vel  generaliter causam  aliquam  moventes)  dicere  et 
ministrure libere  et licite valeant  (!)  eadem auetoritate  concedas...  Datum  Rome  apud  Sanctum 
Petrum anno  ab  incarnatione Dominica  1462,  sexto  idus  martii,  pontificatus  nostri  anno  quinto. 

286 Arnold von Hesede (Hezede, Heisede) war Hannoveraner wie Ludolf Quirre und Altersge
nosse. Wie die Quirre hatten die Heisede später ein Haus in der Leinstraße (bei. seit 1454), 
anders als jene aber war die Familie „Ratsübliche" (Büttner, Kirche, S. 27). Wie Ludolf 
Quirre war A. H. (vor 1429) Doktor im Kirchenrecht. Ihre Wege kreuzten sich mehrfach. Seit 
1430 ist A. H. Pfarrer von HL Kreuz in Hannover. Wie Ludolf Quirre ist er Domherr in Hil
desheim (1429) und Halberstadt, bewirbt sich um Archidiakonate als angemessene Pfründen 
(1448 in Schmedenstedt in der Hildesheimer Kirche, Rep.Germ. wie Anm. 45, VI 312; 1457 
Osterbann der Halberstädter Kirche, VII 176). Bei dem Erwerb der Halberstädter Pfründen 
dürfte die (erwartete) Protektion durch den Dompropst Ludolf Quirre eine Rolle gespielt 
haben. - Das Vertrauen zwischen ihm und Ludolf Quirre beweist die Tatsache, daß dieser 
1463-1-31 (StA Hann., U I 910) u. a. ihn als seinen Prokurator bei Paul II. wegen Resignation 
seiner Pfründen beauftragt, vgl. auch U I 911 (1463-II-2). - In seinen Stiftungen zeigt sich A. 
H., anders als Ludolf Quirre, zur Marktkirche und zum Rat hin orientiert. - Zu A. Hezede ins
künftig „Klerikale »Seilschaft' aus Hannover4" (wie Anm. 158).